
ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

  KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE, Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

strana 1 

Hodnocení KM KSST LK za sezonu 2023/2024 
 

V sezoně 2023/2024 jsme organizovali 8 krajských bodovacích turnajů, TOP mládeže věkových 

kategorií U11, U13, U15 a U19. Dále 2 turnaje pro kategorie U11 a 9.6. Mini-Open. Krajských turnajů 

se účastnilo v průměru 120 dětí. Turnaje se odehrály Divizním systémem. Před sezonou byly 

k turnajům zavedeny drobné změny (DK, žebříčky, online výsledky, 2 rozhodčí, TOP, začátek v 8:30, 

apod.), které byly postupně zapracovány. 

 

Před sezonou byl na schůzce oddílů pracujících s mládeží zájem o účast vybraných trenérů v klubech. 

Krajský svaz vyčlenil prostředky, ale v průběhu sezony o čerpání již zájem nebyl. Zorganizováno bylo 7 

kempů pro mládež věkové kategorie U11 a U13. 

 

V listopadu se v Liberci a Jablonci nad Nisou konaly celostátní turnaje mládeže všech věkových 

kategorií. Aktuálně do špičky ČR patří pouze několik málo hráčů a čekáme na výraznější úspěchy.   

 

V polovině června nás ještě čeká MČR družstev a na konci června Letní olympiáda dětí a mládeže. 

 

V květnu proběhlo školení trenérů licence D. Příští rok má krajský svaz v plánu uspořádat školení 

trenérů licence C. 

 

Ekonomika: Mezi oddíly pracující s mládeží byly rozděleny míčky. Dále byly vyplaceny dotace za 

umístění na žebříčku ČR k 30.5.2024, průběžně jsou oddílům hrazeny nájmy za pořádání turnajů, a 

krajský svaz hradí i rozhodčí. Na posledním KBT 2.6.2024 byly nejlepším dětem ve věkových 

kategoriích rozdány poukazy v hodnotě 24tis. Změnila se forma vyplácení podpory za účast dětí na 

MČR jednotlivců. Nově dostávají všichni uhrazené cestovní náklady dle krajské směrnice mládeže.   

 

 

 

PLÁN NA SEZONU 2024/2025 
 

Byl komunikován a odsouhlasen na schůzce trenérů pracujících s mládeží konané dne 2.6.2024 

v Liberci. 

 

Oddíly musí vzít na vědomí již schválené navýšení EP za mládež na 400,-Kč. 

 

Ekonomika: Dotace za účast na KBT 2023/2024 – po schválení rozpočtu bude rozesláno nejpozději v 

9/2024. V roce 2025 rozdělit míčky do klubů. Další dle rozpočtu. 

 

Byla diskutována nominační kritéria na MČR jednotlivců. KM připraví pravidla, kde bude více zohledněn 

celostátní žebříček.  

 

MČR družstev. Zvažována možnost uspořádání krajských přeborů. Rozhodnuto, že nominace zůstane 

dle dlouhodobé výkonnosti a umístění na žebříčku. KM připraví pravidla, kde bude více zohledněn 

celostátní žebříček.  

 

 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/


ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU  

  KRAJSKÝ SVAZ STOLNÍHO TENISU LIBERECKÉHO KRAJE, Z.S.  

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13 

IČO: 22895311, Česká spořitelna a.s, 2608251309/0800 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/ 
 

 

strana 2 

Krajské bodovací turnaje 

• Zachovat 2 turnaje U11 

• Zachovat turnaje TOP 

- Přejmenovat na Krajské přebory 

- Budou se započítávat do žebříčku dle návrhu I. Petříčka. Dále bude upřesněno v rozpisu. 

- Zachovat čtyřhry 

- Bude se hradit startovné 

- Návrh, aby se mohli zúčastnit i hráči mimo kraj s uhrazenou zálohou 2.000,-Kč – 

neodsouhlaseno 

- Zrušit povinnost účasti na min. 2KBT, tak aby se mohli účastnit i nejlepší hráči z dané 

věkové kategorie z kraje i když např. jezdí jen na BTM ČR 

- Návrh hrát pro všechny účastníky povinně čtyřhru – nejspíše ne, dle KM 

- Návrh končit dříve a hrát na více stolech – dle KM 

• Počet KBT – návrh na snížení, neodhlasováno (pouze 3 z cca 18 přítomných).  

• Mini-Open – zachovat, zvážit účast pouze hráčů z LK, dle KM 

• Online výsledky a rozhodčí 

- Zachovat. Druhý rozhodčí pomoc i s losováním a zadání konečných výsledků 

- ČAST by měla vydat vlastní program na zadávání výsledků a propisování do STIS. Případně 

řešit dále po jeho vydání (možnost online ?). 

- Hledat další rozhodčí. I. Petříček max. polovinu turnajů. 

• Startovné – schváleno navýšení startovného na krajských akcích mládeže na 150,-Kč 

• Ceny – návrh na udělování pouze 3 cen. Nebyl jednotně schválen. Možnost pro pořadatele udělit 

poháry pouze pro první 3 z každé kategorie a 4.-5. udělit diplom a věcnou cenu.  

• Účast – pouze registrovaní. Od nové sezony bude možné se přihlásit pouze prostřednictvím 

Registru. Turnaje se tedy budou moct zúčastnit pouze registrovaní hráči. Je to z důvodu snazší 

administrativy při přihlašování a zejména z důvodu připravovaného programu ČAST, kde se 

budou moct zadat pouze registrovaní sportovci. 

- Řešit, jak umožnit účast hráčům ze zahraničí 

• Hrací systém – beze změny. Rozdělení turnajů dále dle počtu účastníků a kapacity stolů. 

• Žebříčky – Nezapočítávat výsledky z posledních 10 turnajů, ale započítávat pouze posledních 5 

turnajů (aktuálnější výkonnost) a z nich 3 nejlepší výsledky. Po prvním turnaji na jaře již 

nezapočítávat výsledky z loňské sezony.  

 

Dále bude KSST LK pokračovat v organizaci krajských tréninků. Ty budou otevřeny i pro starší 

kategorie. Snaha bude preferovat zejména ty, kteří se účastní celostátních turnajů. 

 

Připravit podání většího projektu na ČAST v oblasti rozvoje mládeže (tréninky, náborové akce a 

vzdělávání trenérů pro menší kluby – např. seminář apod.). 

 

Komise mládeže pracovala ve složení Aleš Bayer, Daniel Brumlich a Martin Protiva. Děkuji všem za 

spolupráci. Od sezony 2024/2025 se KM rozšíří o členy z okresu Semily a Jablonec nad Nisou.  

 

 

 

 

 V Liberci dne 07. 06. 2024 

Martin Protiva – předseda komise mládeže KSST Libereckého kraje 

http://liberec-kraj.stolni-tenis.webtra.cz/

